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Protokół nr LXI/2022 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 14 grudnia 2022 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1203 zakończono o godz. 1246. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

panią Wójt Jolantę Krysowatą- Zielnica, panią Sekretarz Anetę Niewiarowską, panią 

Skarbnik Annę Kupczyk, Mecenasa pana Mateusza Chlebowskiego.                                                                        

 

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2022 rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu Gminy Wińsko, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2022. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Wińsko na lata 2023-

2028. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla gminy Wińsko na rok 2023-2026. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się 

na terenie Gminy Wińsko w ramach repatriacji. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się 

na terenie Gminy Wińsko w ramach repatriacji. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się 

na terenie Gminy Wińsko w ramach repatriacji. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się 

na terenie Gminy Wińsko w ramach repatriacji. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się 

na terenie Gminy Wińsko w ramach repatriacji. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Sportu. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Mienia Komunalnego, 

Gospodarki Mieszkaniowej, Ochrony Przeciwpożarowej i Porządku Publicznego. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska. 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Budżetu, Finansów, Handlu, 

Usług, Planowania i Inicjatyw Gospodarczych. 

17. Informacje i komunikaty. 

18. Wolne wnioski. 

19. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.3  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2022 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie z autopoprawką 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXI/424/2022 z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Wińsko na 2022 rok. 

 

Ad.4 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY WIŃSKO, 

KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO 2022. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXI/425/2022 z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie wydatków 

budżetu Gminy Wińsko, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022. 

 

Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA GMINNEGO PROGRAMU 

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR 

PRZEMOCY W RODZINIE DLA GMINY WIŃSKO NA LATA 2023-2028. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Uchwała Rady Gminy nr LXI/426/2022 z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie dla Gminy Wińsko na lata 2023-2028. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ DLA 

GMINY WIŃSKO NA ROK 2023-2026. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXI/427/2022 z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla gminy 

Wińsko na rok 2023-2026. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZAPROSZENIA RODZINY POLSKIEGO 

POCHODZENIA DO OSIEDLENIA SIĘ NA TERENIE GMINY WIŃSKO W 

RAMACH REPATRIACJI. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXI/428/2022 z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie zaproszenia 

rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się na terenie Gminy Wińsko w ramach 

repatriacji. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZAPROSZENIA RODZINY POLSKIEGO 

POCHODZENIA DO OSIEDLENIA SIĘ NA TERENIE GMINY WIŃSKO W 

RAMACH REPATRIACJI. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXI/429/2022 z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie zaproszenia 

rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się na terenie Gminy Wińsko w ramach 

repatriacji. 
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Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZAPROSZENIA RODZINY POLSKIEGO 

POCHODZENIA DO OSIEDLENIA SIĘ NA TERENIE GMINY WIŃSKO W 

RAMACH REPATRIACJI. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXI/430/2022 z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie zaproszenia 

rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się na terenie Gminy Wińsko w ramach 

repatriacji. 

 

Ad.10 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZAPROSZENIA RODZINY POLSKIEGO 

POCHODZENIA DO OSIEDLENIA SIĘ NA TERENIE GMINY WIŃSKO W 

RAMACH REPATRIACJI. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXI/431/2022 z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie zaproszenia 

rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się na terenie Gminy Wińsko w ramach 

repatriacji. 

 

Ad.11 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZAPROSZENIA RODZINY POLSKIEGO 

POCHODZENIA DO OSIEDLENIA SIĘ NA TERENIE GMINY WIŃSKO W 

RAMACH REPATRIACJI. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXI/432/2022 z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie zaproszenia 

rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się na terenie Gminy Wińsko w ramach 

repatriacji. 

 

Ad.12 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROCZNEGO PLANU PRACY KOMISJI 

REWIZYJNEJ NA 2023 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXI/433/2022 z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie rocznego planu 

pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok. 

 

Ad.13 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROCZNEGO PLANU PRACY KOMISJI 

OŚWIATY, KULTURY, ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ I SPORTU. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXI/434/2022 z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie rocznego planu 

pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu. 

 

Ad.14 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROCZNEGO PLANU PRACY KOMISJI 

MIENIA KOMUNALNEGO, GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ, OCHRONY 

PRZECIWPOŻAROWEJ I PORZĄDKU PUBLICZNEGO.  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXI/435/2022 z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie rocznego planu 

pracy Komisji Mienia Komunalnego, Gospodarki Mieszkaniowej, Ochrony 

Przeciwpożarowej i Porządku Publicznego. 

 

Ad.15 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROCZNEGO PLANU PRACY KOMISJI 

ROLNICTWA, GOSPODARKI GRUNTAMI I OCHRONY ŚRODOWISKA. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXI/436/2022 z dnia 14 grudnia 2022r.  w sprawie rocznego planu 

pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. 
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Ad.16 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROCZNEGO PLANU PRACY KOMISJI 

BUDŻETU, FINANSÓW, HANDLU, USŁUG, PLANOWANIA I INICJATYW 

GOSPODARCZYCH. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXI/437/2022 w sprawie rocznego planu pracy Komisji Budżetu, 

Finansów, Handlu, Usług, Planowania i Inicjatyw Gospodarczych. 

 

Ad.17 

INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała; wszyscy jesteśmy jeszcze pod 

wrażeniem spotkania i obietnicy ze strony zarządu powiatu a dokładniej wicestarosty Iskry, 

przy aprobacie pozostałych obecnych w tym Janusza Dziarskiego, że do końca tygodnia który 

nam już minął będzie ogłoszone zamówienie publiczne, przetarg na przebudowę drogi do S5. 

Otóż z bólem ukazało się zapytanie ofertowe o tzw. dokumentację za 15.000 marnych groszy 

na te pozostałe małe dróżki, a zamówienie publiczne przetarg na drogę się nie pokazał mimo 

że była deklaracja, że jest on właściwie gotowy. Tak było do końca tygodnia, mam 

usiłowanie korespondencji na Messenger z panem Iskrą, pytany ile warte jest jego słowo, bo 

ile warte jest słowo starosty Dziarskiego to już wiemy, tutaj jeszcze można mieć było 

złudzenia w przypadku wicestarosty, teraz właśnie sprawdzam na platformie zakupowej, nie 

ma tego ogłoszenia. W poniedziałek dowiedziałam się nieformalnie, że uwaga, uwaga nie ma 

ogłoszenia bo ta pani jest chora. Chory jest cały ten powiat i całe to starostwo, a jak się  ta 

choroba nazywa to w ogóle wolę nie mówić. Nie wiem po prostu co mamy zrobić w tej 

sytuacji zwłaszcza, że mimo że ta pani jest chora, to pomniejsze zapytania ofertowe na inne 

rzeczy się ukazują, na przykład jakaś dostawa produktów, takie bieżące rzeczy, które każdy 

robi w domu i każdy samorząd robi w pracy. Jedno z ogłoszeń ma nawet dzisiejszą datę, więc 

nie wiem czy ta pani wyzdrowiała, czy ta pani jest chora tylko na ten przetarg, czy on był 

gotowy i wystarczyło go ogłosić czy też nie był gotowy. Jedno wydaje się już być pewne, 

powiat do którego niestety jesteśmy zmuszeni przynależeć robi wszystko żeby nie 

wykorzystać blisko 30.000.000zł podarowanych przez budżet naszego państwa dla tego 

powiatu na budowę dwóch dróg, przebudowę, remont dwóch dróg co do których nie ma 

wątpliwości, że dokumentacja jest, bo PFU powstało i od końca września nie było żadnych 

przeszkód żeby ten przetarg ogłosić. No nie pojechaliśmy do nich buńczucznie na sesję która 

była w czwartek licząc na to, że w piątek to się ukaże, no się nie ukazało. Więc czekam nie 

wiem, na pomysły państwa, może pan Mecenas nam poradzi. Czy gmina może podać powiat 

do sądu za bezczynność? No nie może. Czy mają czas do marca? Tak, teoretycznie mają ale 

praktycznie skoro mają czas od maja to dlaczego nie znaleźli go do grudnia? Czy po prostu to 

jak pytałam czy się dogadają z Wołowem, bo połączyli dwie drogi w jednym wniosku, oni 

myślą że tak, może się nie dogadali, nie wiem. Zapytałam również czy mamy się zakładać za 

Wołów, także nie dostałam żadnej odpowiedzi. W związku z tym mamy do czynienia nie z 

żywym organizmem samorządowym jakim jest powiat skupiający kilka gmin, tylko z jakimś 

prawnym trupem, który w ogóle nie funkcjonuje, nie wykonuje swoich zadań. Mam 

świadomość, że mówię to publicznie, może mi pan starosta albo ktoś z członków zarządu 

ułatwi sprawę  i poda do sądu mnie, wtedy broniąc się będę mogła powiedzieć jakimi 
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jesteście nieudacznikami i jak bardzo nie dbacie o gminy swojego powiatu, jak bardzo 

działacie na szkodę gminy Wińsko i śmiem podkreślić, że panowie żyjecie z gminy Wińsko, 

bo podkreślanie przez pana starostę, że powiat nie ma dochodów bo nie ma podatków, powiat 

dostaje pieniądze na swoje gminy zależnie od tego w jakiej one są kondycji. Im rzadsze 

zaludnienie, im niższy dochód na głowę mieszkańca,  i większy kilometraż dróg powiatowych 

na terenie danej gminy, tym wyższy jest wskaźnik za który dostajecie pieniądze bez żadnego 

wysiłku i bez żadnej pracy, dostajecie je po prostu ze Skarbu Państwa. Więc jak się porówna 

gęstość zaludnienia i ilość dróg w Brzegu Dolny, w Wołowie i w Wińsku, to wiemy dzięki 

komu macie na takie spokojne acz gnuśne życie w tym zamczysku w Wołowie.   

Dlatego proszę się nie dziwić, że jak było kolejne lecie na przykład 30-lecie samorządów itd. 

że ja nie miałam ochoty świętować. Bo po prostu takie nieporozumienie jak istnienie 

powiatów i takie nieporozumienie jak było na początku gmin, kiedy to zapadały decyzje co 

dostanie powiat, co dostanie gmina, co będzie na sprzedaż, co zostanie w ramionach jakiejś 

instytucji publicznej, państwowej, w tym momencie nikt o tę gminę nie dbał, nikt. Proszę 

państwa ile razy widzicie jamę ze śmieciami i odtworzycie historię tej jamy, to to kiedyś była 

wielka działka Skarbu Państwa, to co było płaskie i nadawało się zostało oddzielone i 

pozostawione agencji np. obecnie KOWR-owi, a to co było jamą było przekazywane gminie. 

W tej jamie gromadziły się śmieci teraz my mamy potężne koszty z rekultywacją, z 

likwidacją z zabezpieczaniem tych wysypisk, a płaska ziemia jak została wydzierżawiona 

bądź sprzedana osobie prywatnej to chwała ale przeważnie nie została. I tak Skarb Państwa 

zarządzany przez KOWR hoduje krzaki na płaskiej działce a my jesteśmy odpowiedzialni za 

dołek i tak jest na każdym kroku. To co posiada Skarb Państwa a jest zarządzane przez 

KOWR czy przez powiat, starostę to jest po prostu sztuka marnowania mienia Skarbu 

Państwa, a nam wara a nam nie, i od lipca 2021 roku leży wniosek o wydzielenie działki, 

podobno jest wydzielona ale nikt dokumentów na to nie widział w Głębowicach pod budowę 

marketu, od lipca 2021 roku bo ktoś się boi, że w małej wiosce mały sklepik splajtuje. On i 

tak splajtuje bo wszystkie małe wioskowe sklepiki plajtują, ludziom potrzebny jest po prostu 

market. Ale to jest Skarbu Państwa, i co i znowu gmina Wińsko nie bo nie, bo  nie w tym 

miesiącu, bo za pół roku. I tak samo traktuje swoje mienie i tak samo traktuje obowiązki 

wobec nas powiat, który no takim właśnie prawem kaduka stworzonym na początku tzw. 

demokracji ma wobec nas obowiązki a zachowuje się jakby miał władzę, której de facto nie 

ma bo żadna ustawa nie mówi, że powiat ma władzę nad gminą. Jesteśmy samoistnymi 

bytami samorządowymi, tyle tylko że mamy takiego pecha, że ten byt samorządowy jakim 

jest powiat wołowski to jest jakiś jeden wielki niebyt.        

 

Ad.18 

WOLNE WNIOSKI 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz; Pani Wójt może złóżmy skargę na działanie 

starostwa na niekorzyść gminy naszej Wińsko?  

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Kolejność jest taka, że trzeba ją złożyć do komisji 

rady powiatu, ale można dać do wiadomości wojewody, premiera, już nie wiem kogo. Po 

prostu już nie wiem do kogo. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz; Gdzie się da. Czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos, ma jakiś pomysł? 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Państwo wyrażają swoje opinie na swoich 

profilach, na swoich  różnych nośnikach internetowych, bo najłatwiej jest powiedzieć bo z 

Krysowatą nie można się dogadać że wszystko jest moja wina. Wyraźcie swoją opinię na ten 

temat bo wszyscy jesteśmy zrobieni w konia i wszyscy nasi mieszkańcy. Akurat w przypadku 

drogi do S5, bo teraz to że zostało ogłoszone zamówienie na te grosze na tą niby 

dokumentację na pozostałe odcineczki no to teraz jest w rozstrzyganiu. Cztery dni jest w 
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rozstrzyganiu, pięć od 9-go, a jak już rozstrzygną to ile dadzą czasu na jej sporządzenie? 

Miesiąc, dwa, trzy? Czy aby do marca zdążą ogłosić? Tego nie wiemy bo jest super pretekst, 

zlecenie niepotrzebnej niby dokumentacji po to żeby znowu przewlec, i możemy zostać i bez 

drogi do S5 i bez tych mniejszych dróg. Ja nie wiem ale państwo się chyba zorientowali w 

czasie tego spotkania, że panowie chyba nie wiedzieli o czym w ogóle rozmawiamy, nie 

rozumieli nazw, skrótów nie umieli czytać własnego budżetu i własnej wieloletniej prognozy 

finansowej. Trudno było oprzeć się takiemu wrażeniu, więc myślałam, że może po tym takim 

szkoleniu jeszcze jak sobie potem odtworzą to jeszcze z internetu to na tyle zrozumieją 

sytuację, że dla takiego jakby własnego poczucia bezpieczeństwa i resztek honoru coś zrobią. 

Nie wiem może krzyczmy jednym głosem, może niech każdy krzyczy swoim głosem, niech 

każdy coś robi bo naprawdę ręce opadają.  

Radna Małgorzata Wincenciak -Podbucka; Był plan żeby pojechać do Wołowa. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz;  Ale oni już mieli sesję. 

Radny Józef Kaczmarek; Panie Mecenasie taka skarga jakby była od rady gminy to by była 

do rady powiatu wołowskiego czy by była do starosty?  

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Tak samo jak na wójta się ludzie skarżą to trafia do 

pana Wiesława który jest szefem komisji skarg i petycji i wtedy komisja to rozpatruje i 

przedstawia radzie, kolejność jest dokładnie taka sama. Nie wiem czy w przypadku kiedy 

powiat robi wszystko żeby zmarnować 30.000.000 pieniędzy ze Skarbu Państwa 

przeznaczonych na mienie potrzebne mieszkańcom powiatu, czy w tej sytuacji nie możemy 

oprócz tej drogi wybrać jeszcze innej? Liczyć na to że się ich przez media zawstydzi to już 

chyba nie należy. Trzeba mieć wstyd, mieć honor żeby … 

Mecenas Mateusz Chlebowski; Zastanawiam się czy nie spróbować przed może zacytuję „ W 

razie nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w 

wykonywaniu zadań publicznych przez organy powiatu, prezes Rady Ministrów na wniosek 

Ministra właściwego do spraw Administracji Publicznej może zwiesić organy powiatu i 

ustanowić zarząd komisaryczny na okres do dwóch lat lub nie dłużej niż do dnia wyborów”, 

trzeba by było na nich donieść do MSWiA a co z tym zrobią to już, może złego słowa użyłem  

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Myślę, że donos to jest coś co ci panowie 

rozumieją, ta forma przekazu którą znają. Można to nagłośnić, można powiedzieć dlaczego, 

pokazać, nie wiem szukamy wszystkich sposobów. To burza mózgów jak się bronić przed tą 

instytucją. 

Radny Józef Kaczmarek; Jak tu jesteśmy powinniśmy działania podjąć, tu jest pole do popisu 

pana mecenasa jak skargę napisać, podpiszemy się pod tym, tym bardziej wiadomo droga do 

S5 jest dla całej gminy, dlatego jestem zaniepokojony mając tyle czasu nic praktycznie nie 

zrobili.   

Mecenas Mateusz Chlebowski; Teoretycznie rzecz biorąc mamy też radnych z terenu gminy, 

mogli by złożyć wniosek o odwołanie zarządu powiatu.   

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Chciałam tylko przypomnieć, że jeden z tych 

radnych na spotkaniach nie bywa chociaż jest członkiem zarządu powiatu, drugi na tej 

prześmiewczej sesji 4- godzinnej bez ani jednej uchwały która się w powiecie odbyła 

poprzednio ściągał i zakładał okulary przez cztery godziny nie odezwał się ani razu choć 

mowa była o tym, że trzeba nam generalnie robić drogi w powiecie, a trzeci pytał dwa razy ile 

było łóżek jak oddział był w Wołowie a ile jest łóżek jak jest w Brzegu Dolnym, co ni jak się 

ma do Wińska. Dlatego ja bym nie liczyła na to, że jakakolwiek reprezentacja gminy Wińsko 

w której znajduje się co prawda jeden mieszkaniec gminy Wińsko i dwóch mieszkańców 

gminy Wołów, ale jakakolwiek reprezentacja istnieje. 

Mecenas Mateusz Chlebowski; Zastanawiam się żeby tutaj jakiś szybki skutek terapii 

szokowej 
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Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Ktoś musi kazać urzędniczce to ogłosić, 

najwyraźniej ktoś jej zakazał ogłaszać, bo dlaczego nie jest ogłoszony? Domniemuję, że ma 

zakaz. Jeżeli to tak jakby zachorowała urzędnicza z USC to nie byłoby aktów zgonów i 

urodzeń? Nie wiem, zawsze ktoś kogoś zastępuje, ktoś jest do tego umocowany żeby ogłosić 

gotowy przetarg i ta pani jest chora, to pani może być chora nawet sześć miesięcy. Musimy 

podjąć jakieś radykalne kroki bo wszystko co na miękko myśmy już zrobili. 

Nie zwrócili się do nas o dopłacenie jak zabrakło po przetargu, to myśmy się zwrócili do nich. 

Zawsze przynajmniej było tak, że mówili jak nie dołożycie to nie będzie a teraz w ogóle nie 

było rozmowy. To myśmy zaczęli rozmowę. Pozamieniajmy się, dajcie nam nieruchomości 

my się dołożymy i myśmy zrobili uchwałę intencyjną i list intencyjny, to myśmy zrobili. 

Chyba że zarządca komisaryczny za nich zrobi, może rzeczywiście to jest droga jedyna w tym 

momencie. 

Radna Agnieszka Bulanda; Ale to potrwa. 

Radna Beata Jaworska; Wyślijmy kartkę z życzeniami. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Ja widzę, że państwo próbujecie tragifarsę zrobić z 

tego, czarny humor, wisielczy żart, ja rozumiem, ja wszystko rozumiem ale zajmijmy jakieś 

stanowisko, może powiedzmy chórem do roboty, dlaczego to nie jest ogłoszone, dlaczego 

marnujecie 30.000.000 z kasy państwa polskiego, dlaczego? 

Radny Jacek Kubiński; Proszę państwa padły dwie propozycje, za dużo ich nie mamy to 

prawda, żadne gazety jak pani Wójt powiedziała nie pomogą bo oni się tego nie boją. Idzie 

skarga już, pismo jak mecenas tutaj zacytował powinno pójść i to jak najszybciej, skarga 

wcześniej bo ona może i mniej będzie skuteczna ale pójdzie szybciej i skargę rozesłać gdzie 

się da. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Wszyscy państwo jesteście za tym żeby odbyć takie 

kroki? 

Radni potwierdzili. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; W takim razie nie podejmując żadnej ekstra 

uchwały intencyjnej bo dość ich już było formułujemy dziś takie pismo i takie 

zawiadomienie.  

Radny Jacek Kubiński; Z całą odpowiedzialnością szanowni państwo przypominam, że mimo 

zapewnień  zostaliśmy my, my jako przedstawiciele mieszkańców, zostaliśmy oszukani. 

Padło z trzech ust że będzie dotrzymane, do połowy, do końca a może i wcześniej. Proszę 

państwa najpierw skarga i rozesłać ją gdzie się da, do wojewody itd. a równolegle pismo 

wyżej i niech ono nabiera tam tempa. 

Mecenas Mateusz Chlebowski; Jakby ta sama skarga poszła wyżej to będzie miała taki sam 

charakter, informujemy o tym a inicjatywa jest po stronie MSWiA.  

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Z pismem przewodnim wysłana ta skarga która 

idzie do rady powiatu wysłana do wojewody i do ministra to jest to samo.  

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz; Nie mamy na co czekać.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady złożyła życzenia świąteczne. 

 

Ad.19. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz zamykam posiedzenie 61 sesji Rady Gminy 

Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 

 


